PPR-460
Руководство
пользователя
Ревизия 1.1
Регуляторы мощности
2
PROMPOWER PPR-460
Руководство пользователя v.1.1

Запрос мастера (0x10 – запись группы регистров):
01 10 00 01 00 02 04 00 1E 00 32 D3 B0
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 10 (Write Multiple Registers)
• Начальный адрес: 00 01
• Количество регистров: 00 02
24
Глава 7 Управление по протоколу Modbus RTU Содержание
PROMPOWER PPR-460
Руководство пользователя v.1.1
• Количество байт данных: 04
• Значения регистров:
• 00 1E – число 30 (0x001E) → 3,0 % для канала 1
• 00 32 – число 50 (0x0032) → 5,0 % для канала 2
• CRC-16: D3 B0
Ответ ведомого:
01 10 00 01 00 02 10 08
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 10
• Начальный адрес: 00 01
• Количество регистров: 00 02
• CRC-16: 10 08
7.6 Пример 2. Запись времени плавного набора мощности для канала 1
Задача:
Установить время soft start = 10 с.
Шаг параметра – 0,1 с, поэтому записываем значение 100 (0x0064).
Запрос мастера (0x06 – запись одного регистра):
01 06 00 03 00 64 78 21
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 06 (Write Single Register)
• Адрес регистра: 00 03
• Значение: 00 64 → 100 (10,0 с)
• CRC-16: 78 21
Ответ ведомого (эхо по 0x06):
01 06 00 03 00 64 78 21
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 06
• Адрес регистра: 00 03
• Значение: 00 64 → 100 (10,0 с)
• CRC-16: 78 21
25
Глава 7 Управление по протоколу Modbus RTU Содержание
PROMPOWER PPR-460
Руководство пользователя v.1.1
7.7 Пример 3. Чтение регистров состояния и текущих значений мощности
Запрос мастера (0x03 – чтение группы регистров):
01 03 00 08 00 04 C5 CB
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 03 (Read Holding Registers)
• Начальный адрес: 00 08
• Количество регистров: 00 04 → читаем 4 регистра (8 байт данных)
• CRC-16: C5 CB
Ответ ведомого:
01 03 08 00 01 00 01 00 1E 00 32 59 04
Расшифровка:
• Адрес ведомого: 01
• Код функции: 03
• Количество байт данных: 08 (4 регистра × 2 байта)
• Значения регистров:
• 00 01 → State CH1 = 1 (RUN – канал запущен)
• 00 01 → State CH2 = 1 (RUN – канал запущен)
• 00 1E → 30 (0x001E) → 3,0 % мощности (шаг 0,1 %)
• 00 32 → 50 (0x0032) → 5,0 % мощности (шаг 0,1 %)
• CRC-16: 59 04
Соответствие регистров (для данного профиля адресов):
• 0x0008 – State CH1
• 0x0009 – State CH2
• 0x000A – Power CH1 (0,1 %)
• 0x000B – Power CH2 (0,1 %)
26
Глава 8 Гарантия и утилизация Содержание
PROMPOWER PPR-460
Руководство пользователя v.1.1
8 Гарантия и утилизация
Вскрытие корпуса регулятора мощности запрещено гарантийной поли-
тикой PROMPOWER. Вскрытие корпуса вне авторизованных сервисных
центров является основанием для отказа в гарантийном обслуживании.
Гарантийные обязательства
На продукцию распространяется заводская гарантия. Срок гарантийного обслужива-
ния составляет 18 месяцев с момента продажи при условии соблюдения условий хра-
нения и правил эксплуатации.
Условия хранения продукции должны соответствовать ГОСТ 15150-69.
Утилизация
Изделие должно быть утилизировано согласно ГОСТ Р 55102-2012 как ОЭЭО (отра-
ботавшее электротехническое и электронное оборудование).
27
Глава 9 Примеры Содержание
PROMPOWER PPR-460
Руководство пользователя v.1.1
9 Примеры
Ниже представлены примеры программы управления для ПЛК PROMPOWER PMP20.
Рисунок 9-1 Управление с помощью импульсных сигналов в режиме 0~1 с